PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 185/2015

Autoria: Juliana de Figueiredo Baptista

A Vereadora, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 113, parágrafo VII e artigo 125
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Deputado Estadual Oswaldo Mochi Junior, Presidente da
Assembléia Legislativa, a Sinalização de Trânsito para o nosso Município, junto ao DetranMS. J U S T
I F I C A T I V A A indicação se faz necessária, pois além de tratarse de uma necessidade urgente,
devido aos vários acidentes diários, nosso município é considerado uma das opções turísticas em nosso
Estado. Essa solicitação já foi motivo de pedidos anteriores por esta Casa de Leis, conforme
Requerimento anexo n° 067/2014, e vem de encontro ao anseio da população, que expressa sua
insatisfação, conforme cópias anexas de manifestações populares, em redes sociais, após a ocorrência
de recente acidente. Sala das Sessões, 14 de abril de 2015.

 Sala das Sessões, 14 de Abril de 2015

Juliana de Figueiredo
Baptista

Vereador(a) - PRB

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Claudinei Bitencourt Lopes
Vereador(a) - MDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498794036